[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  20  декабря  2017  года                                                                                №  97
	Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Волховского муниципального района Ленинградской области на период до 2030 года

и Плана мероприятий по реализации Стратегии

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,  В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Областным законом Ленинградской области от 27.07.2015 №82-оз «О стратегическом планировании в Ленинградской области», Уставом Волховского муниципального района, Совет депутатов Волховского муниципального района

решил:
1. Утвердить Стратегию социально-экономического развития Волховского муниципального района Ленинградской области на период до 2030 года согласно Приложению 1 к настоящему решению.
        2. Утвердить План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Волховского муниципального района Ленинградской области на период до 2030 года согласно Приложению 2 к настоящему решению.

3. Признать утратившими силу решения Совета депутатов Волховского муниципального района:

- от 26 марта 2009 года № 11 «О Концепции социально-экономического развития Волховского муниципального района на период до 2020 года»;

- от 24 июня 2014 года № 26 «О Концепции социально-экономического развития Волховского муниципального района до 2020 года».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ»).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные депутатские комиссии Совета депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области.

Глава

Волховского муниципального района

Ленинградской области                                                                           Иванов В.Д.
С приложением к настоящему решению – Стратегией социально-экономического развития Волховского муниципального района Ленинградской области на период до 2030 года (Приложение № 1) и Планом мероприятий по реализации Стратегии (Приложение № 2),  можно ознакомиться на сайте Совета депутатов МО город Волхов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" www.volsov.ru или в аппарате Совета депутатов Волховского муниципального района по адресу: г. Волхов, Кировский пр., д. 32, каб. № 418.